PAGE
2

П Р О Е К Т
Р Е Ш Е Н И Е

Собрания представителей

Моздокского городского поселения

От _______________2019 г.

           №___

«О внесении изменений в решение Собрания представителей Моздокского городского поселения от 28.12.2016г. № 248 «О порядке перечисления в бюджет муниципального образования - Моздокское городское поселение части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, за пользование муниципальным имуществом»

В целях реализации права собственника на получение части прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий, и увеличения доходов бюджета Моздокского городского поселения, в соответствии со статьями 42 и 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Собрание представителей Моздокского городского поселения
решило:

1. Внести в решение Собрания представителей Моздокского городского поселения от 28.12.2016г. № 248 «О порядке перечисления в бюджет муниципального образования - Моздокское городское поселение части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, за пользование муниципальным имуществом» следующие изменения:
1.1. Раздел 4 «Положения о порядке перечисления в бюджет муниципального образования – Моздокское городское поселение части прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, за пользование муниципальным имуществом» изложить в следующей редакции:

«4. Размер отчислений от чистой прибыли
4.1. Размер отчислений от чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий:

	№ п/п
	Наименование муниципального унитарного предприятия
	Размер отчислений, %

	1
	МУП «Моздокские тепловые сети»
	10

	2
	МУП «Моздокский водоканал»»
	10

	3
	МУП «Спецавтохозяйство»
	10

	4
	МУП «Торговый ряд»
	20

	5
	МУП «Моздокские автостоянки»
	20

	6
	МУП «Ритуальные услуги населению»
	20

	7
	МУП «Гостиница «Моздок»
	20

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике.
Председатель Собрания представителей

Моздокского городского поселения

В.П. Эчкал
Согласовано:

Глава администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Т.В. Бураев

Заместитель главы администрации
по экономике и финансам

Л.С. Рыбалкина

Главный специалист отдела

муниципального имущества

Л.И. Кондрашева
Главный специалист-юрист

администрации местного самоуправления

Ф.А. Гевондян

Исп. Кондрашева Л.И.